Решение по собранию лиги Любитель

Автор: Кочетков Алексей (Administrator)
23.03.2016 00:08 -

Собрание представителей команд лиги «Любитель»

15.03.2016г. в Платинум Арене состоялось собрание представителей команд лиги
«Любитель» открытого первенства г.Хабаровска по хоккею с шайбой.
Присутствовали:
1. Представители команд «Метеор», «Спарта», «Спорт ФМ», «Совы», «Полиметалл»,
«Фины», «Альфа», «Тафгай-2», «Автоген», «Медведи»;
2. От ХРОО «Федерации хоккея» Ясаков С.С., Черепанов К.А..

Постановили:
1.    Регулярный чемпионат лиги «Любитель» продлить до 03.04.2016г. включительно
для предоставления возможности командам завершить игры. Результатом всех матчей,
не сыгранных в срок до 03.04.2016г. включительно, становится техническое поражение
со счетом 0:5 для команд-виновниц (каждая ситуация разбирается индивидуально).
2.    Началом этапа плей-офф лиги «Любитель» считать 04.04.2016г. Игры проводятся
до достижения 3-х побед одной из команд. Оплата судейства за каждый этап плей-офф
производится раздельно бухгалтеру ХРОО «Федерация хоккея». Каждая
команда-участница плей-офф ДО НАЧАЛА игр оплачивает сумму 5 тыс.рублей (за 5
матчей). В случае окончания серии игр до 3-х побед при меньшем количестве матчей,
проигравшей команде возвращаются, оставшиеся неиспользованными, денежные
средства за судейство. Выигравшей в серии команде, оставшиеся в этом случае
денежные средства, переносятся на следующий этап игр плей-офф.
3.    Командам лиги «Любитель», не попавшим в состав розыгрыша плей-офф будет
предложено принять участие в розыгрыше «Кубка Надежды». По результатам опроса
будет отдельно принято решение о проведении игр.
4.    Игры матчей этапа плей-офф обслуживаются судейской бригадой в составе 2-х
судей и секретаря матча.
5.    До начала этапа плей-офф разместить на сайте лиги (hhll.ru) информацию о судьях,
кто принимает участие в обслуживании матчей в объеме: фото, фамилия, имя. Ввести
на сайте раздел рейтинга судей, для чего в протоколе каждого матча представители
команд-участниц матча проставляют оценки каждому судье по 10-балльной шкале. В
рейтинге судей на сайте будут отражены фамилия, имя судьи, количество оцененных
матчей и количество баллов. Такая информация позволит в качестве обратной связи от
команд выявить судей, наиболее качественно обслуживающих матчи лиги, а так же
выявить судей, кому необходимо повысить свою квалификацию.
6.    Представителям команд довести информацию до игроков о наборе в бригады
обслуживания матчей (судьи, секретари матчей) с последующим обучением и сдачей
экзаменов.
7.    Командам на этапе игр плей-офф рекомендовано, по возможности, организовать
видеосъемку матчей для оперативного разбора спорных ситуаций судейской бригадой
матча и, при необходимости, отстоять свою позицию при подаче протеста для
рассмотрения СДК.
8.    Решения СДК по назначению денежного штрафа на игроков согласно «Таблице
штрафов» имеют альтернативу в виде пропуска игроком определенного количества

 1 / 2

Решение по собранию лиги Любитель

Автор: Кочетков Алексей (Administrator)
23.03.2016 00:08 -

матчей. При этом сам игрок и команда принимают решение, какой вид наказания за
серьезное нарушение правил игры в хоккей более приемлем в данном случае. Меры,
принимаемые СДК, направлены, прежде всего, на снижение травматизма и приведение
поведения игроков в соответствие с правилами игры в хоккей с шайбой.
9.    По завершении игр плей-офф лиги «Любитель» провести матч закрытия сезона
2015-2016г.г. в формате: команда-победитель плей-офф против сборной команды лиги.

 2 / 2